
Муниципальное казённое учреждение «Управление образования 

администрации Уржумского муниципального района» 

 

ПРИКАЗ 

от 15 ноября 2021  № 210/1   

г.Уржум Кировской области 

О проведении региональной внешней оценки метапредметных 

результатов освоения обучающимися образовательных программ 

начального общего и основного общего образования 

в общеобразовательных организациях Уржумского муниципального 

района Кировской области в 2021 году 

В соответствии с распоряжением министерства образования Кировской 

области от 12.11.2021 № 1553 «О проведении региональной внешней оценки 

метапредметных результатов освоения обучающимися образовательных 

программ начального общего и основного общего образования в 

общеобразовательных организациях Кировской области в 2021 году», в целях 

развития муниципальной системы оценки качества образования Уржумского 

муниципального района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 25 ноября 2021 года региональную внешнюю оценку 

метапредметных результатов освоения обучающимися образовательных 

программ начального общего и основного общего образования (далее -ВОМР) в 

соответствии с региональной выборкой в общеобразовательных организациях 

Уржумского муниципального района Кировской области: 

- МКОУ СОШ села Буйского Уржумского района Кировской области; 

- МКОУ СОШ №3 г.Уржума Кировской области. 

2. Назначить лицом, ответственным за проведение ВОМР в Уржумском 

муниципальном районе, заведующего РМК Уланову Т.В. 

3. Районному методическому кабинету (РМК) организовать работу 

муниципальных общеобразовательных организаций по проведению ВОМР в 

соответствии с Планом-графиком проведения мероприятий ВОМР. 

3.1.Обеспечить контроль за проведением ВОМР. 



3.2. Обеспечить доставку материалов, предназначенных 

для проведения процедур ВОМР, из Кировского областного государственного 

автономного учреждения «Центр оценки качества образования» (далее - 

КОГАУ ЦОК О) в общеобразовательные организации. 

3.3. Обеспечить возврат материалов с бланками ответов участников 

ВОМР в КОГАУ ЦОКО до 03 декабря 2021 года. 

4. Назначить лиц, ответственных за проведение ВОМР в муниципальных 

общеобразовательных организациях: 

- Головизнину Е.Г., заместителя директора по УР МКОУ СОШ села Буйского 

Уржумского района Кировской области; 

- Медведеву Н.М., заместителя директора по УР МКОУ СОШ №3 г.Уржума 

Кировской области. 

5. Ответственным лицам за проведение ВОМР в общеобразовательных 

организациях Уржумского района организовать работу по проведению ВОМР в  

соответствии с Планом-графиком и Порядком проведения региональной внешней 

оценки метапредметных результатов. 

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заведующего РМК 

Уланову Т.В. 

Начальник управления образования 

администрации Уржумского 

муниципального района                     


		2021-11-19T13:57:47+0300
	г.Уржум, ул.Красная, 93 Кировская область
	Пермякова Валентина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




